EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES

GABINETE

_______________________________________________________________________________________
Av. Borborema, Nº 25 - Q 16 - Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 | CNPJ: 18.519.709/0001-63

1

PROCESSO Nº 135913/2022

FOLHA: ________________

RUBRICA: ______________

CANCELAMENTO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 198/2022. DISPENSA DE

LICITAÇÃO - Processo nº 135913/2022 – EMSERH. O Presidente da Empresa

Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH, Marcello Apolonio Duailibe

Barros, CPF: 976.615.203-97, no uso de suas atribuições legais, resolve cancelar

e tornar sem efeito a publicação do Termo de Ratificação nº 198/2022, cujo

objeto trata da contratação emergencial, por dispensa de licitação, de empresa

especializada na prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e

disposição final de resíduos de serviços de saúde de classificação A, B e C, com

fornecimento de bombonas, em regime de comodato, para atender à demanda do

Hospital de Barra do Corda-MA, unidade de saúde administrada pela EMSERH.

Notadamente ao objeto ratificado em favor da empresa C & E GESTÃO

AMBIENTAL  LTDA, CNPJ Nº 32.879.596/0001-38. Representante Legal:

Wenceslau Eduks Andrade dos Santos, CPF: 913.035.913-91. Valor Total

Contratado: R$ 91.440,00 (noventa e um mil quatrocentos e quarenta

reais). Publique-se.

São Luís/MA, 16 de setembro de 2022.

Marcello Apolonio Duailibe Barros
- Presidente da EMSERH -